**H**actenus intra Belgii fines versamur. Non potest ille Belgicus ardor vnus Gentis aut Prouinciæ limitibus coarctari. Per immensa totius oceanis spatia ad Iapones, ad Indos, ad vltimos terrarum Chineses suam opem, & noua sociorum subsidia transmittit.

Prolixus forem si præteritorum temporum colonias, cum Gaspere Barzæo, alijsq; Belgis ex hac Prouincia in alteru orbem traductas, recensendo memorare. Quorum laboribus non tota Ormusia, aliaq; regna inter Indos, Iaponesq; sufficere. Adeo vt magni Xauerij vorum perpetuum fuerit, Belgarum quàm pluribus in sui societate laboris adipisci, quorum nempe zelum, genium, & industriam ad infidelium conuersionem præ ceteris natam, & accommodatam censebat, vt suis ipse litteris testatur. Et vt antiquiora præteream: Vidi, ipse vidi, cū duodecim simul lectissimi Patres, magnis Prouincię sumptibus, & suppellestili sacra instructi, hinc in Hispaniam enauigarent ad animarum subsidium, si daretur aditus, in nouum orbem perrecturi. Vidi & ante hos *P. Corn. Beudin*, qui eodem profectus, & à barbaris fidei causa trucidatus, præclaram vt arbitror martyrij palmam obtinuit. Notus quoque mihi & familiaris fuit *Ferdinandus Verbieft*, qui ma-

magno ambitu cum alijs eiusdem Provincie Socijs Chlnensem Missionem impetrauit, iamque pluribus annis, in immenso illo Sinarum Imperio Christiane fidei negotium promouere pergit, idque tanto successu & auctoritate, vt in ipse Imperatoris Aula summam illam Mandarinum dignitatem etiamnum obtineat. Quin & ex illis, quos ipse nuper in Scholis Auditores habui, Louanio ad noui Orbis subsidium non pauci se contulere, multoq; plures Missionem illam summis votis ambivere. Nec mihi ignota sunt paria plurium desideria, qui etiamnum ad eandem glorie palæstram magno animi ardore aspirant.

**H**As ego Belgicas Missiones, vt magis mihi notas dum recenseo, simul in eandem glorie societatem suo iure aduoco, omnes omnium ordinum Apostolicos viros, qui vbi vsigentium in pari causa pares animos ac labores impendunt. Et vos imprimis, Missionarij verè Apostolici, qui per amplissima Angliæ, & Hiberniæ regna contra Hæresim pridè sceptro, ferroq; armatam, inter mille vitæ discrimina assiduè dimicatis. In hac arena sanguinolenta quot ego Campianos, quot Vulpulos, quot Garnetos, Vritos, Colinos, hodieq; conspicio, quibus ad parem martyrij gloriam per animus exestuat. Testantur hunc animi ardorem tot præclari Heroes, qui & priorum pericula secuti, & palmam consecuti fuerunt. Ex his longum foret enumerare ingentem seriè virorum illustrium, qui à tempore Henrici VIII. in hodiernum vsq; diem, & dira tribunalia, & carceres, & vincula, & feralla pegmata sua morte ac sanguine nobilitauerunt. Dabit hæc longo ordine, allaq; illustriora, Provincie Anglicanæ per P. Henricum Morum felici calamo conscripta historia.

**V**Tinam hic quoq; liceret in Missione *Hibernica* exanthlatos tot annis Sociorum labores in publicam lucè proferre. Si exhiberentur oculis prima istius Missionis ab Ipso S. Ignatio constituta feliciter exordia: Si inter varias deinceps temporum procellas & persequentium machinas inuidæ constantia: si Virorum in

omni facultate illustrium domi forisq; eximila decora: si paucorum hominum docendo, prædicando, scholas erigendo, toto regno diffusa industria: si tolerata nõ ita pridem dominante Cromuello bonorum rapina, & vincula, & carceres, & longinqua etiam ad barbaros exilia: deniq; si post extremam ruinam, in staurati, velut ex cineribus, pristini labores, aliaq; his similia sub iure modio hæctenus latentia, in lucem prodirent, stuperet sanè posteritas, res orbis theatro dignissimas, intra silentij ac modestie cortinas tot annorum lustris potuisse contineri. Magis scilicet hæctenus intenti fuerunt illi, vt scribenda patrerent, quam vt patrata conscriberet.

**H**is quoq; inter Operis huius Patronos suo iure accedunt ex sacra S. Dominici, ac S. Francisci Familia, viri illi verè Apostolici, qui in excolenda Hiberniæ vinea tot annis strenuè defudarunt. Præsens ego Stellæ cœli, quam hos Abraham filios, & tantis filijs digna facinora valeam recensendo numerare. Quisenim ignorat quantum illi impendant studij & industriæ, etiam inter exteras gentes, Romæ, Pragæ, Louanij, & in alijs Doctorum Lycæis, pro formandis, alendisq; operarijs in hanc Vineam perpetuè successuris. Quanti etiam domi sustinendi labores, vt cum reliquo Clero. Romanæ sedis, ac Religionis decus toto Regno integram inuiolatamq; conseruent. Ad eò vt quod olim, in fulcienda Lateranensi Basilica, præstare visus est Seraphici Ordinis Patriarcha, id nunc in sustinenda Ecclesiæ Hibernicæ rulinæ eius Soboles, alij sociata, perficiat.

**I**ngite igitur vbiq; Gentium felices dexteræ vos omnes fidei Pugilès, qui sub purpureo Christi vexillo per Missiones Apostolicas toto orbe diffusij militatis. Bellum, quod Lucifero, eiusq; aßeclis pro Deo, & Ecclesia pridem indixistis, ad extremum vsq; spiritum indefessi sustinete. Non vos frangat tyrannorum potentia, perumpetis; nõ domesticorum hostium inuidia superabit: charitas è alijs in otio, & vmbra prædicet, vos illam in sole & sudore, & orbis vtriusq; conspectu palam, exercete. State, cum Gentium Apostolorum succincti lumbos vestros in veritate, & in-

, & induti loricam iustitię, & calceati pedes in præparatione Euangelij pacis: in omnibus sumentes scutum fidei, & gladium salutis assumite, & gladium spiritus, quod est Verbum Dei. Hoc ego verbum, hunc ego gladium in hoc opusculo quasi in vagina reconditum, ad vestras aras supplex appendo. Magnum operę pretium me retulisse arbitror, si hæc arma litteraria, non leui à me studio fabricata ad militiã vestrã vsũ, ac supremi Ducis gloriam aliquando subseruiãt.